
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ                             

ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                    

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 

             ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ           

 
                                        

       ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ με αρ.πρωτ:  ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/175140/3631 

 

Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας – Γεν. Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας - Δ/νση Διοικητικού 

–Οικονομικού / Τμήμα Προμηθειών της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας διενεργεί 

Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διαγωνισμό άνω των ορίων με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – 

τιμής για την ανάθεση υλοποίησης του έργου  «Δημιουργία ολοκληρωμένου 

πληροφοριακού συστήματος προβολής πολιτιστικών και τουριστικών πόρων/μνημείων 

και διαδρομών στην ευρύτερη περιοχή του Άξονα Κατάκολου-Αρχαίας Ολυμπίας».  

Κώδικος CPV 38221000-0 

Αντικείμενο του έργου είναι η δημιουργία μιας διαδικτυακής πλατφόρμας προβολής και 

προώθησης του πολιτιστικού αποθέματος της ευρύτερης περιοχής που θα στηρίζεται σε 

τεχνολογίες συστημάτων διαχείρισης τελικού προορισμού (Destination Management 

System) και θα αποτελέσει ένα σύγχρονο μέσο ανάδειξης των αρχαιολογικών μνημείων, 

του πολιτιστικού πλούτου, των τουριστικών υποδομών και των αξιοθέατων της Π.Ε. 

Ηλείας μέσω ενός ολοκληρωμένου συστήματος με ειδικά διαμορφωμένο περιβάλλον 

διεπαφής. 

 Ο προϋπολογισμός του έργου είναι 398.387,10 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. (494.000.00 ευρώ 

με το Φ.Π.Α. 24%), και χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης) και από εθνικούς πόρους μέσω  του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων (αριθ. ενάριθ. Έργου 2019ΕΠ00110035). 

Κάθε προσφορά θα συνταχθεί στην Ελληνική γλώσσα και θα συνοδεύεται από τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά.  

Η εγγύηση συμμετοχής είναι 2% επί του προϋπολογισμού εκτός ΦΠΑ.  

Η διάρκεια του έργου ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της 

σύμβασης.. 

Δε γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

Χρόνος ισχύος των προσφορών 180 ημερολογιακές ημέρες. 

Ημερομηνία αποστολής στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 

την 20/07/2020 με αριθμό αναφοράς 20-355093-001 και έλαβε αριθμό προκήρυξης 

220/S 140-344377. 

 

ΑΔΑ: 6Α7Η7Λ6-5ΣΕ



Η Διακήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  

www.pde.gov.gr – προκηρύξεις. 

 Τα έξοδα δημοσίευσης των ανακοινώσεων  στον Ελληνικό Τύπο βαρύνουν τον 

ανάδοχο/χους σύμφωνα με το αρθρ. 4 του Ν. 3548/2007 όπως συμπληρώθηκε με το 

αρθρ. 46 του Ν.  3801/2009 (ΦΕΚ 163
Α
). 

 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην υπ΄ αριθμ. 

56902/215/19.05.2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1924/Β/02-06-2017) «Τεχνικές 

λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (Α/Α Συστήματος: 94441) στις 

παρακάτω ημερομηνίες: 

Ημερομηνία ανάρτησης της διακήρυξης στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ 22/07/2020 

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών την 22/07/2020 ημέρα Τετάρτη και ώρα 

15:00 

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 21/08/2020 ημέρα Παρασκευή και 

ώρα 15:00 

Ημερομηνία Αποσφράγισης Προσφορών την 27/08/2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00 

 

Αντίγραφα της διακήρυξης διατίθενται σε ηλεκτρονική μορφή μέσω του διαδικτύου στις 

διευθύνσεις www.promitheus.gov.gr  και www.pde.gov.gr. Κάθε σχετική πληροφορία θα 

παρέχεται από την αναθέτουσα αρχή, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, από 8.30 π.μ. 

έως 14.30 μ.μ. στα τηλέφωνα 26213-60417, 26213-60425, 2621360415. 

 

                                                                                                          

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    

                                                                     ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΔΕ 

                                                                                     

                                                                                                                      

                                            

                                                                         ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   

 

 

 

 

 

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Ε.Π. ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020 
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.pde.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Α7Η7Λ6-5ΣΕ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Πύργος, 22/07/2020
Α. Π.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/183957/3843
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2020-07-22T08:25:26+0000
	Not specified


		2020-07-22T11:46:13+0300
	Athens




